
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 14.12.2023 г.    г. Тайшет     №83 
 
Об исполнении наказов избирателей 
депутатами Думы Тайшетского 
городского поселения за 2023 год 
 

Рассмотрев информацию об исполнении наказов избирателей депутатами Думы 
Тайшетского городского поселения за 2023 год, представленную комиссией по наказам 
избирателей Тайшетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского 
поселения, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Положением «О наказах избирателей Тайшетского 
городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского поселения», 
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 22 ноября 2006 
года №156, Дума Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Принять информацию «Об исполнении наказов избирателей депутатами Думы 
Тайшетского городского поселения за 2023 год» к сведению (прилагается). 

2. Решение Думы Тайшетского городского поселения от 21 февраля 2023 года №51 
«Об утверждении наказов избирателей депутатам Думы Тайшетского городского 
поселения на 2023 год» снять с контроля. 

3. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой 
информации. 

 
 
 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»     А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 14 декабря 2023 года № 83 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 
об исполнении наказов избирателей депутатами Думы Тайшетского городского поселения за 2023 год 

 
Решением Думы от 21 февраля 2023 года №51 утверждены наказы избирателей депутатам Думы Тайшетского городского поселения 

на 2023 год по избирательным округам. 
На 2023 год в бюджете Тайшетского городского поселения на исполнение депутатских наказов предусмотрено 1497 тысяч рублей 

Сроки исполнения – второй, третий и четвертый квартал 2023 года. 
По состоянию на 01 декабря 2023 года наказы исполнены следующим образом: 

 
№ 

избирательного 
округа 

Содержание наказа Выполненные мероприятия Стоимость 
исполнени

я наказа 
(рублей) 

Общая стоимость 
реализации наказа (рублей) 

Объем финансирования 
реализации наказа (рублей) 

План Факт План Факт 

Избирательный 
округ № 1 

Ремонт автомобильной дороги 
в песчано-гравийном 

исполнении в городе Тайшете 
по улице Фрунзе от улицы 

Пушкина до улицы Советской 
Армии 

Выполнен ремонт 
автомобильной дороги в 

песчано-гравийном 
исполнении в городе Тайшете 

по улице Фрунзе от улицы 
Пушкина до улицы 
Советской Армии, 

протяженностью 400 метров 

135400,00 1 041 702,97 1 041 702,97 1 041 702,97 1 041 702,97 

Избирательный 
округ № 2 

Приобретение и установка 
зимней горки на площади 

Юбилейной в городе Тайшете 
по улице Суворова, 14 

Приобретена и установлена 
зимняя горка на площади 

Юбилейной в городе 
Тайшете по улице Суворова, 

14 

65 800,00 506 400,0 506 400,0 506 400,0 506 400,0 

Избирательный 
округ № 3 

Ремонт тротуара в 
асфальтобетонном 

исполнении в городе Тайшете 
по улице Пионерской от 

Выполнен ремонт тротуара в 
асфальтобетонном 

исполнении в городе Тайшете 
по улице Пионерской от 

273 200,00 2 102 105,0 1 663 363,11 2 102 105,0 1 663 363,11 



улицы Кирова до улицы 
Ленина 

улицы Кирова до улицы 
Ленина, протяженностью 205 

метров 
Избирательный 

округ № 4 
Ремонт тротуара в 
асфальтобетонном 

исполнении в городе Тайшете 
по улице Первомайской от 

улицы Марата до улицы 
Победы 

Выполнен ремонт тротуара в 
асфальтобетонном 

исполнении в городе Тайшете 
по улице Первомайской от 

улицы Марата до улицы 
Победы, протяженностью 

178,5 метров 

112 800,00 867 916,0 716 981,26 867 916,0 716 981,26 

Избирательные 
округа 

№ 1, 2, 3, 4 

1. Ямочный ремонт 
автомобильных дорог в 

асфальтобетонном исполнении 
в городе Тайшете по улицам 

Гагарина, Транспортной, 
Партизанской, Пушкина, 

Суворова, Индустриальной, 
Кирова, Андреева, Тимирязева, 

Пионерской, Чапаева, Мира, 
Автозаводской, Юбилейной, 

Гастелло, Сибирской, Ленина, 
Октябрьской, Свободы, 

Старобазарной, Шевченко, 8 
Марта, Первомайской; 

2. Поставка и установка 
шкафов управления уличным 
освещением в городе Тайшете 

по улицам Гагарина, 
Транспортной, Горького, 

Пушкина, Кирова, Ленина, 
Чапаева, Октябрьской, 

Суворова, Партизанской; 

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дорог картами 

составил 1030кв.м. 
 

Ямочный ремонт 
асфальтобетонных покрытий 

струйно-инъекционным 
методом 1600 кв.м 

 
 
 
 
 
 

Установлены 10 шкафов 
управления уличным 
освещением в городе 

Тайшете по улицам Гагарина, 
Транспортной, Горького, 

Пушкина, Кирова, Ленина, 
Чапаева, Октябрьской, 

Суворова, Партизанской. 

256 800,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

235 000,00 

5 000 000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 808 432,0 

5 000 000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 122 329,23 

5 000 000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 808 432,0 

5 000 000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 122 329,33 

Избирательные 
округа 

№ 2, 3, 4 

3. Обустройство пешеходных 
переходов средствами 

организации дорожного 
движения в городе Тайшете 

Обустроены пешеходные 
переходы по ул. Гагарина (в 

районе Госбанка); 
по ул. Ленина (на 

418 000,00 
 

3 215 513,0 2 183 922,43 3 215 513,0 2 183 922,43 



по улицам Гагарина, Ленина, 
Чапаева. 

перекрестке с ул. 
Октябрьской); 

по ул. Чапаева (в районе 
Музыкальной школы). 

В рамках проекта выполнены 
мероприятия по установке 

дорожных знаков, 
искусственных дорожных 

неровностей, 3 светофорных 
объектов, ограждения, 
нанесение дорожной 

разметки. 
ИТОГО:  1 497 000,00 14 542 068,97 12 234 699,00 14 542 068,97 12 234 699,00 

 
В результате проведенных торгов на выполнение работ по наказам избирателей произошла экономия денежных средств вразмере 

2 307 369,97 рублей. Фактический объем финансирования реализации наказов составил 12 234 699,00 рублей. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова 


